様式－副５

平成 28 年度	 看護学生のつどい・准看護生徒のつどい計画一覧表

2016 年 7 月 28 日現在

支部

名
当番校	 開催日時	 会場

参加

学生

数

内容
来賓者

（保健人材課、県看護協会他）

連絡協議会出席者

（本部）

東

相模原看

護専門学

校

10月19日（水）

13：30～16：00

川崎市教育文化

会館

川崎市川崎区富

士見2-1-3

044（233）6361

984人

テーマ：「深めよう医療倫理」

安心できる医療現場にするために

講師：永井裕之氏（患者の視点で医

療安全を考える連絡協議会）代表

形式：講演、意見交換

(公社)神奈川県看護協会	 会長

篠原	 弘子	 様

県保健人材課	 看護指導グループ

副主幹	 矢澤	 理香	 様

副会長

高橋	 明美	 先生

（川崎市立看護短期大学	 教授）

西

湘南平塚

看護専門

学校

10月21日(金)

13:30～15:50

伊勢原市民文化

会館

伊勢原市田中

348番地

0463(92)2300

855人

テーマ：「口から食べる喜びを支え

る」

講師：小山	 珠美	 先生

形式：講演会、体験学習、意見交換

(公社)神奈川県看護協会	 小田原支部理事

加藤	 節子	 様

（小田原市立病院	 看護部長）

県保健人材課	 看護指導グループ

主査	 池田	 智子	 様

会長

城戸	 滋里	 先生

（北里大学看護学部	 教授）

南

横浜市医

師会保土

谷看護専

門学校

10月4日（火）

14：00～16：00

藤沢市民会館

藤沢市鵠沼東

8番1号

0466（23）2415

1020人

テーマ：「音楽と人との関わり」

講師：萩原	 史織	 先生

形式：講演、リズム遊び、合唱

(公社)神奈川県看護協会	 湘南支部理事

大野	 孝子	 様

（茅ヶ崎市立病院	 看護部長）

県保健人材課	 看護指導グループ

主査	 齋藤	 理恵子	 様

副会長

高橋	 明美	 先生

（川崎市立看護短期大学	 教授）

准看

護

生徒

小田原看

護専門学

校准看護

学科

10月7日（金）

13:00～16:00

横浜市

磯子公会堂

横浜市磯子区磯

子3－5－1

045－750－2520

205人

テーマ：「感性豊かな人間性を育む」

サブテーマ：	 ～絆～

講演テーマ：「チームの絆づくり」

講師：宮原	 るり子	 先生

形式：講演、学校紹介、生徒交流会

(公社)神奈川県看護協会	 横浜南支部理事

杉浦	 由美子	 様

（横浜市立大学附属病院	 看護部長）

県保健人材課	 看護指導グループ

主査	 飯島	 かおり	 様

副会長

増田	 信代	 先生

（厚木看護専門学校	 校長）